In C’ la seguente annotazione marginale relativa alle formule di autentica
zione; « Nota quod in hoc exemplo non apparent intervenisse solemnia opportuna 
et specialiter auctoritatem et decretum iudicis etc. ».

Tutti gli elementi cronologici (esclusa l’indizione che dovrebbe essere nona) 
riconducono allo stile pisano dell’incarnazione, cioè al 1121.

E d i z i o n e :  Winkelmann, I, n. 217, da B’.
T r a n s u n t o :  Poggi1, p. 352.
R e g e s t o :  Böhmer - Ficker, n. 1306; Cipolla - Filippi, p. 8; Lisciandrelli, 

nn. 208, 209; Vergamene, n. 110.

Privilegium domini Friderici secundi, Dei gratia Romanorum impera- 
toris.

(C) ; In  nomine sancte et individue Trinitatis. Fridericus secun- 
dus, divina favente dem entia Romanorum imperator semper augustus 
et rex Sicilie. * Imperatorie magestatis benivolencia eam fidelium suo- 
rum habere consuevit circumspectionem ut ea que ad augmentum eo- 
rum pertinent nec ab honore imperii discrepant innate benignitatis con- 
sideratione libenter impertiatur. Nostrorum igitur predecessorum vesti
gia sequentes, inducti etiam precibus fidelium nostrorum Gregorii pre
positi et Boniiohannis Scalie, nunciorum civitatis et communis Saone, 
imperiali nostra benignitate Ecclesiam et civitatem Saonensem et cives 
eiusdem tam presentes quam futuros et omnes de districtu, posse et 
iurisdicione ipsorum cum omnibus rebus ad eos pertinentibus sub no
stra speciali protecione atque defensione recepimus, concedentes et con- 
firmantes et nostra preceptali auctoritate corroborantes ipsi Ecclesie et
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civitati et omnibus hominibus habitantibus et habitaturis in ipsa Ec
clesia et civitate et in eorum posse, districtu et iufisdicione omnes res, 
proprietates, iura, contilia et honores, consuetudines et libertates, castra 
et villas, possessiones et livellarias, iurisdicionem et omnia alia que 
iuste h ab en ta et possident vel habere soliti sunt in mari et in terra 
et a mari usque ad iuga montium et usque ad flumen Lerone tam in
fra civitatem quam extra. Insuper edam  iubemus ut in his prescriptis 
confiniis castella seu municiones a marohionibus non hedificentur nec 
ab aliis aliquibus personis, excepto communi ipsius civitatis. E t volu- 
mus et concedimus et confirmamus ut cives Saonenses libere de Sao- 
nensi civitate, districtu e t b posse et iurisdicione possint et debeant 
per mare cum navibus et universis aliis lignis et cum quibuscumque 
personis voluerint quocumque eis hutile videbitur navigare et Saonam 
et (eius) ad eius districtum, posse et iurisdicionem reddire et ibidem 
honerare et exhonerare, vendere et emere salem et res omnes alias 
que eis hutiles videbuntur, et quod liceat omnibus volentibus tam per 
mare quam per terram ibi venire et aplicare, merchari, honerare et 
exhonerare, vendere et emere omniaque sibi hutilia facere, non obstan
te potencia, vi, deveto vel contradicione alicuius ducis, comitis, mar- 
chionis vel alicuius civitatis seu communis aut loci vel alicuius perso
ne secularis vel ecclesiastice. E t si civitas ipsa vel eius cives per vim 
a u tc metum eis illatam aliquid de sua iusticia et hutilitate hinc retro 
aliquo tempore facere cessaverunt vel si aliquis de predictis eis fuit 
vel fuerit per vim a u tc metum prohibitum facere per quod eorum 
iurisdicio vel libertas esse videretur minuta, nos ex nostra imperiali 
auctoritate ac munificencia civitatem ipsam et cives eius atque com
mune et omnes de districtu et iurisdicione ipsorum absolvimus ita 
quod per aliquem temporis lapsum de preterito vel futuro nulla pre- 
scriptio contra ipsam civitatem vel eius commune seu cives sive con
tra libertatem aut iusticiam eius de cetero possit aliquatenus obici vel 
eis nocere. Ad maiorem fidelitatis observanciam confirmamus ipsi ci
vitati et eius communi et civibus emptionem quam cives eius fecerunt 
de pedagio porte et ripe Saone et de Legino et Lavagnola et de Qui- 
liano d et Vegio et Cossegola et eorum pertinentiis ab Ottone marchio- 
ne de Carreto sicut in instrum entis1 ex eis factis continetur, et dona-